COWLEY (Abraham)

CARMINA (470 vers)

## DE FELICI PARTU REGINAE MARIAE

C\_1 v.1 Dum more antiquo jejunia festa coluntur,  
 2 et populum pascit relligiosa fames,  
 3 quinta beat nostram soboles formosa Mariam.  
 4 Paene iterum nobis, laete December, ades.  
 5 Ite, quibus lusum Bacchusque Ceresque ministrant,  
 6 et risum vitis lacryma rubra movet.  
 7 Nos sine laetitiae strepitu, sine mumure laeti :  
 8 ipsa dies novit vix sibi verba dari.  
 9 Cum corda arcana saltant festiva chorea,  
 10 cur pede vel tellus trita frequente sonet ?  
 11 Quidve bibat regi, quam perdit turba, salutem ?  
 12 Sint mea pro tanto sobria vota viro.  
 13 Crede mihi, non sunt, non sunt ea gaudia vera  
 14 quae fiunt pompa gaudia vera sua.

## IN FELICISSIMAM REGINAE MARIAE FERTILITATEM

C\_2 v.1 Vicisti tandem, vicisti, casta Maria.  
 2 Cedit de sexu Carolus ipse suo.  
 3 A te sic vinci magnus quam gaudeat ille !  
 4 Vix hostes tanti vel superasse fuit.  
 5 Jam tua plus vivit pictura. At proxima fiet  
 6 regis, et in methodo te peperisse juvat.  
 7 O bona conjugii concors discordia vestri !  
 8 O sancta haec inter jurgia verus amor !  
 9 Non Caroli puro respirans vultus in auro  
 10 tam populo (et notum est quam placet ille) placet.  
 11 Da veniam, hic omnes nimium quod simus avari.  
 12 Da veniam, hic animos quod satiare nequis.  
 13 Cumque (sed o nostris fiat lux serior annis)  
 14 in currum ascendas laeta per astra tuum,  
 15 natorum in facie tua viva et mollis imago  
 16 non minus in terris quam tua sculpta regat.

## IN FELICISSIMAM REGINAE MARIAE FERTILITATEM

C\_3 v.1 Naturae facies renovatur quolibet anno,  
 2 et sese mirum fertilis ipsa parit.

3 Sic quoque naturae exemplar regina, decusque,  
 4 in foetu toties se videt ipsa novam.  
 5 Paene omnem signas tam saepe puerpera mensem,  
 6 et cupit a partu nomen habere tuo.  
 7 Quaeque tuos toties audit Lucina labores,  
 8 vix ipsa in proprio saepius orbe tumet.  
 9 Fecundam semper spectabis, Jane, Mariam,  
 10 sive hac sive illa fronte videre voles.  
 11 Discite, subjecti, officium : regina marito  
 12 annua jam toties ipsa tributa dedit.

C\_4 v.1 Dum redit a sanctis non fessus Carolus aris,  
 2 principis occurrit nuntia fama novi.  
 3 Non mirum, existat cum proximus ipse Tonanti,  
 4 vicinum attingunt quod cito vota Deum.  
 5 Non mirum, cum sit tam sancta mente precatus,  
 6 quod precibus merces tam properata venit.  
 7 Factura o longum nobis jejunia festum !  
 8 O magnas epulas exhibitura fames !  
 9 En fundunt gemitum, et lacrimarum flumina. Turbam  
 10 cum regina ipsam parturiisse putes.  
 11 Credibile est puerum populi sensisse dolores,  
 12 edidit hinc maestos flebilis ipse sonos.